
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 616

19 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Κα−
στράκι», νήσου Νάξου................................................................. 1

Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημόσια, 
δασική έκταση με πενιχρή βλάστηση από τις πλέ−
ον άγονες χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αι−
σθητικό χαρακτήρα από το αγρόκτημα «Διασε−
λάκι» του Δ.Δ. Δεσκάτης Δήμου Δεσκάτης Νομού 
Γρεβενών. .............................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 37571/25171 (1)

  Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση
«Καστράκι», νήσου Νάξου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, 4, 5 και 6 ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, 
σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 
ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργη−
ση των θέσεων των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον αναπληρωτή 
Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 

οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7.  Τον ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28.1.2004).

8. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ Β΄1948) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες αφορούν αρμο−
διότητες, που μεταβιβάζονται κατά των ανωτέρω, στους 
Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικονομικών.

10. Την από 13.2.2008 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Καστράκι», νήσου Νάξου και το από Ιανουάριο του 2008 
κτηματολογικό, υψομετρικό, τοπογραφικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο, (προβολή HATT), 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό Νικόλαο Ζευκιλή, σε μια 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 13.2.2008 από την Βασιλική Κηπιρτίδου, Τοπογρά−
φο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία, από την Γεωργία 
Γιαντσελίδου, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

11. Το υπ’ αριθμ. 544.5/782/08/30.10.2008 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13.2.2008 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Καστράκι», νήσου Νάξου καθώς επίσης και το από Ια−
νουάριο του 2008 κτηματολογικό, υψομετρικό τοπο−
γραφικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο 
(προβολή HATT) κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 

5761

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.12 09:31:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5762 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Νικόλαο Ζευ−
κιλή, σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 13.2.2008, από τη Βασιλική Κηπιρ−
τίδου, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τη Γεωργία Γιαντσελίδου, προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε:
α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1=1, Α2, Α3, …...Α39, Α40, 
Α41.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και με στοιχεία Α1’=1’, Α2’, Α3’, …..A39’, 
A40’, A41’.

Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγια−
λός.

Δεν υπάρχουν τεχνικές κατασκευές στη ζώνη του 
αιγιαλού.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001.

Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (πεζουλάκια), που βρί−
σκονται στη ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 5 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
(ΑΡΘΡΟ 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «Καστράκι», Δήμου Νάξου 
ν. Νάξου.

Στην Νάξο, σήμερα 13.2.2008, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, προϊσταμένη της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως Πρόεδρος.
2. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΗΠΙΡΤΙΔΟΥ, Τοπογράφος Μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, ως Μέλος.
3. ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΣ Λιμενάρχης Νάξου, ως 

Μέλος.
Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική Ψιλλο−

πούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων.

Ο Διευθυντής Πολεοδομίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης Ν. Κυκλάδων και

Ο Διευθυντής Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 
Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων αν και 
προσκλήθηκαν με την με υπ’ αριθμ. οικ. 61/16.1.2006 πρό−
σκληση του προέδρου, δεν παρευρέθησαν, αποτελού−
ντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων του αιγιαλού 
δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/19.12.2001, σε συνδυα−
σμό με την 6806/2007 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ν. Αιγαίου μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπόψη

1. Την από 12.2.2008 αίτηση καθορισμού της Μανωλά 
Σιόντα Μαρίας των ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω 
θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:500, εξαρτημένο από το κρατι−
κό δίκτυο (προβολή ΗΑΤΤ), που συνέταξε ο Νικόλαος 
Ζευκιλής, αγρονόμος τοπογράφος μηχανικός τον Ια−
νουάριο του 2008, σε μία πινακίδα, το οποίο ελέγχθη−
κε επιτόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης, στις 
13.2.2008 από την Βασιλική Κηπιρτίδου, τοπογράφο 
μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Γι−
αντσελίδου, προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Aιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία καθορισμού που προβλέ−
πονται από το αρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ειδικότε−
ρα: 

Α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η γεωμορφολογία της παράκτιας ζώνης συνίσταται 
αμμώδη εδάφη με χαμηλού ύψους πρανή.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις πεδινές, με φυσική 
θαμνώδη βλάστηση εκτός σχεδίου με πυκνή δόμηση (σε 
απόσταση περίπου 70μ. και παράλληλα της ακτογραμ−
μής εκτείνεται το όριο του οικισμού «Καστράκι»).

3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη, χαμηλή βλάστηση.

4. Η ακτογραμμή προσβάλλεται εντονότερα από ΝΔ, 
Δ ανέμους έως και ισχυρούς.

5. Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται κατά μέρος 
από βραχώδη και αμμώδη βυθό με μικρά βάθη κοντά 
στην ακτή και γι αυτό το λόγο σε κάποια τμήματα κοντά 
στην ακτογραμμή, υπάρχουν βράχια, που καλύπτονται 
και αποκαλύπτονται από τη θάλασσα, ανάλογα με τις 
καιρικές συνθήκες. Λαμβάνοντας υπόψη ότι σε περιο−
χές ακτών με μεγάλες κλίσεις βυθού και αντίστοιχα 
μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή, όπου ο κυματισμός κα−
λύπτει κατά κανόνα μεγάλο εύρος ακτής προκειμένου 
να εκτονωθεί.

Επίσης το ότι η ύπαρξη βραχώδους πυθμένα με έντονο 
ανάγλυφο επιδρά στη χάραξη της γραμμής του αιγι−
αλού, δεδομένου ότι τέτοιου είδους σχηματισμοί επι−
δρούν στη διαφοροποίηση του κυματικού πεδίου από 
θέση σε θέση εντός της παράκτιας ζώνης.

6. Το τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι πρόκειται για ακτή με μεγάλο 
ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης, συμβάλει στην δημιουρ−
γία μεγαλύτερης έκτασης κυματικού πεδίου σε σχέση 
με κλειστές θαλάσσιες περιοχές (όρμους ή κόλπους), 
που έχουν ίδια ένταση ανέμου.

7. Τη μη ύπαρξη κτηματολογίου στην περιοχή.
8. Δεν εντοπίστηκαν στην παράκτια περιοχή άλλοι 

φυσικοί πόροι.
9. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα, 

που να βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη.

10. Την ύπαρξη περιοχής natura.
11. Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν−

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την  παράκτια 
ζώνη, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5763

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1=1, Α2, Α3, ............Α39, 
Α40, Α41.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1΄=1΄, Α2΄, Α3΄, .........
Α39΄, Α40΄, Α41΄.

Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγια−
λός.

Δεν υπάρχουν τεχνικές κατασκευές στη ζώνη του 
αιγιαλού.

2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 

2 του ν. 2971/2001.

3. Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (πεζουλάκια), που βρί−

σκονται στη ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος     Τα Μέλη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ    ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΗΠΙΡΤΙΔΟΥ

      ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΣ



5764 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5765



5766 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5767



5768 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 3250 (2)
Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημόσια, δα−

σική έκταση με πενιχρή βλάστηση από τις πλέον 
άγονες χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό και αισθη−
τικό χαρακτήρα έκταση από το αγρόκτημα «Δια−
σελάκι» του Δ.Δ. Δεσκάτης Δήμου Δεσκάτης Νο−
μού Γρεβενών.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/τ.Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών Διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/τ.Α΄/1983) «Επέκταση των 
πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207/τ.Α΄/1999) «Χωροταξικός 
σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατά−
ξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1β/2000/29.3.1995 (ΦΕΚ 343/τ.Β΄/1995) 
κοινή υπουργική απόφαση Υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτηνο−κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1/τ.Δ΄/5.1.1987) 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Απο−
στάσεις από πόλεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδη−
ροδρομικές γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, 
τουριστικούς χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα 
για την ανέγερση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης 
κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3357/1.12.2008 θετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της 
Ν.Α. Γρεβενών που συνοδεύεται από:

α) Την υπ’ αριθμ. 8/2006 (αριθμ. πρακτικού 2/2006) ομό−
φωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Δεσκάτης Νομού Γρεβενών για παραχώρηση της εν 
λόγω δημόσιας, δασικής έκτασης με πενιχρή βλάστηση 
από τις πλέον άγονες χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό 
και αισθητικό χαρακτήρα, του αγροκτήματος «Διασελά−
κι» του Δ.Δ. Δεσκάτης Δήμου Δεσκάτης Νομού Γρεβενών 
για ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων στον Φάκα 
Ιωάννη του Νικολάου.

β) Το υπ’ αριθμ. 63116/4397/9.10.2006 έγγραφο της Δι−
εύθυνσης Δασών Νομού Γρεβενών με το οποίο δηλώνε−
ται ότι η υπό παραχώρηση έκταση του αγροκτήματος 

«Διασελάκι» του Δ.Δ. Δεσκάτης Δήμου Δεσκάτης Νομού 
Γρεβενών, είναι δημόσια, δασική με πενιχρή βλάστηση 
από τις πλέον άγονες χωρίς ιδιαίτερο προστατευτικό 
και αισθητικό χαρακτήρα, και ότι δεν έχει αντίρρηση 
για την παραχώρηση της έκτασης αυτής.

γ) Το υπ’ αριθμ. 1874/17.4.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Αγροτικής Ανάπτυξης της Ν.Α. Γρεβενών με σύμ−
φωνη γνώμη.

δ) Το υπ’ αριθμ. 2375/ 19.6.2006 έγγραφο της Λ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων με σύμ−
φωνη υπό προϋποθέσεις γνώμη.

ε) Το υπ’ αριθμ. 2881/19.6.2006 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων με σύμφωνη υπό προ−
ϋποθέσεις γνώμη,

στ) Την υπ’ αριθμ. 114654/3976/11.11.2008 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μα−
κεδονίας, με την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντι−
κοί όροι του έργου «Ίδρυση κτηνοτροφικής μονάδας 
(βουστάσιο)δυναμικότητας 70 αγελάδων ελευθέρας 
βοσκής, ιδιοκτησίας του Φάκα Ιωάννη, στη θέση «Εικό−
νισμα», της εκτός σχεδίου περιοχή του Δ.Δ. Διασελακίου 
Δήμου Δεσκάτης Νομού Γρεβενών», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό παραχώρηση, σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974 
και τις διατάξεις της παρ. 2Αγ του άρθρου 13 του
ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189/τ.Α΄/1987), δημόσια, δασική με πε−
νιχρή βλάστηση από τις πλέον άγονες χωρίς ιδιαίτε−
ρο προστατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα έκταση 
4.982,88 τ.μ. από το υπ’ αριθμ. 115 τεμάχιο του αγροκτή−
ματος «Διασελάκι» του Δ.Δ. Δεσκάτης Δήμου Δεσκάτης 
Νομού Γρεβενών, τη λειτουργία που εξυπηρετεί την 
εγκατάσταση κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Αντωνόπουλο 
Ιωάννη αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Δεσκάτης Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γρεβενά, 1 Δεκεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΚΟΥΠΤΣΙΔΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006161912080008*


